
www.geotest.cz

 

GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 

tel.: 548 125 111, e-mail: info@geotest.cz 

IČ: 46344942, DIČ: CZ46344942, firma je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 699 

 

 

 

 

Vážený pán 

xxx 

Výrobně technický náměstek 

Vak Kroměříž, a. s. 

Kojetínská 3666 

767 11 Kroměříž 

 

 

Váš dopis zn.: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: Tel./e-mail Místo, datum 

  3307-18/Mi-51- xxx xxx Brno, 30.11.2018 

    xxx  

 

Věc:  Nabídka hydrogeologických prací na lokalitě Zářičí  

Vážený pane náměstku, 

na základě našeho jednání v Kroměříži předkládáme nabídku rešeršních a průzkumných prací 

pro posouzení možnosti vodárenského využití hydrogeologických jímacích vrtů, 

vybudovaných v oblasti Zářičí v letech 1982–1983.  

Jedná se o 7 hydrogeologických jímacích vrtů, situovaných podél levého břehu Malé Bečvy 

západně od Zářičí. Vrty jsou označeny HV-201 až 204 a HV-211 až 213 a probíhají v linii ve 

směru S-J podél toku Malé Bečvy. Od meandrující Malé Bečvy jsou vzdáleny cca 150 až 300 

m a tvoří linii v délce cca 700 m. Původní hloubky vrtů jsou 85 až 91 m, vystrojeny jsou 

ocelovými zárubnicemi průměru 355 mm. Vrty zastihly až do konečných hloubek časté střídání 

štěrkovitých a písčitých poloh s jílovitými polohami. Hydrogeologickým kolektorem 

s průlinovou propustností jsou nesoudržné hrubozrnné sedimenty, z hlediska geneze řazené 

k fluviálním, příp. fluviolakustrinním sedimentům. Bližší údaje k hydrogeologickým jímacím 

vrtům jsou shrnuty v tabulce v příloze dopisu. V blízkém okolí jímacích vrtů byla vybudována 

řada pozorovacích vrtů, jejichž hloubky jsou převážně do 20 m. 

Pro ověření vhodnosti území k vodárenské exploataci podzemní vody, technického stavu 

jímacích vrtů, jejich funkčnosti a kvality podzemní vody, doporučujeme realizovat následující 

práce: 

1. Rešerše archivních hydrogeologických průzkumů, týkajících se zájmového území, 

včetně materiálů, zabývajících se hydrochemickým průzkumem v oblasti, posouzení 

možných střetů zájmů – chráněná území, OPVZ, chráněná ložisková území. 

2. Rekognoskace jímacích vrtů (7 ks), blízkých pozorovacích vrtů (cca 15 ks) a studní 

(3 ks), změření hladiny podzemní vody (včetně hloubek) v těchto jímacích objektech 

a to ve 2 monitorovacích kolech – před zahájením a po ukončení hydrodynamických 

zkoušek. 

3. Ověření technického stavu jímacích vrtů prohlídkou kamerou. 

4. Krátkodobé jednotlivé čerpací zkoušky z jímacích vrtů v trvání 3 dnů s 1denním 

měřením nástupu hladiny podzemní vody. Průběh při konstantním čerpaném množství 

cca 5 l/s. 



 

5. Odběry vzorků podzemní vody z jímacích vrtů během čerpacích zkoušek, vzorkovací 

čerpání a odběry vzorků vody z 3 pozorovacích vrtů v předpolí jímacích objektů. 

6. Jednorázová měření hladiny podzemní vody před zahájením a po ukončení 

hydrodynamických zkoušek z cca 25 objektů. 

7. Laboratorní analýzy podzemní vody z jímacích a pozorovacích vrtů zaměřené na 

fyzikálně-chemický rozbor vody, stanovení vybraných pesticidů, kyanidů, 

polyaromatických uhlovodíků, uhlovodíků C10–C40 a těkavých organických látek. 

Celkem 10 sad vzorků podzemní vody. 

8. Vyhodnocení provedených prací v závěrečné zprávě, včetně posouzení technického 

stavu jímacích vrtů, kvality podzemní vody s případným návrhem dalších prací 

směřujících k jejich vodárenskému využití. 

 

Cenová kalkulace prací v Kč: 

Rešerše archivních materiálů, posouzení možných střetů zájmů     xxx,- 

Zajištění vodoprávního povolení, konzultace s objednatelem   ..xxx,- 

Rekognoskace hydrogeol. objektů (22 ks), měření hladin a hloubek vrtů    xxx,- 

Prohlídka vrtů kamerou, včetně dopravy (7 ks)       xxx,- 

Hydrodynamické zkoušky – jednotlivé 3+1 den (7 ks)    xxx,- 

Vzorkovací práce – vzorkovací čerpání (3 ks – pozorovací vrty),  

odběry vzorků (celkem 7+3 ks)            xxx,- 

Měření hladiny podzemní vody (2 kola, celkem 50 záměrů)     xxx,- 

Sled a dokumentace prací          xxx,- 

Vypracování závěrečné zprávy, včetně návrhu dalších prací, reprodukce    xxx,- 

Data ČHMÚ (hladiny, srážky)           xxx,- 

Přeprava na lokalitu a odvoz vzorků (960 km)      xxx,- 

Rozpočet prací celkem (bez DPH)       484 680,- 

DPH (21%)          101 783,- 

Rozpočet prací včetně DPH (21%)       586 463,- 

 

Nabídka prací zahrnuje ověření všech 7 jímacích vrtů, realizovaných na levém břehu Malé 

Bečvy. Hydrodynamické zkoušky jsou rozpočtovány na použití mobilního zdroje elektrické 

energie, v případě možného napojení na elektrickou rozvodnou síť je předpoklad nižší ceny.  

Nabídková cena nezahrnuje laboratorní analýzy podzemní vody, tyto budou realizovány v režii 

VAV Kroměříž a.s. 

Předpoklad zahájení prací je v lednu 2019 a realizace hydrodynamických zkoušek s ohledem 

na povětrnostní podmínky v březnu až dubnu 2019.  

 

S pozdravem 

 

xxx, 

Výrobní ředitel 


